
 

 

DELIBERAZIONE N.   __42___       COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: ACQUISIZIONE A TITOLO GRATUITO DI IMMOBILE DA DESTI NARE A   
PUBBLICI SERVIZI – ATTO DI INDIRIZZO PER IL CONFERI MENTO INCARICO     
A TECNICO ABILITATO PER IL FRAZIONAMENTO. 

 

L’anno duemilaquattordici    il giorno  undici   del mese di   novembre   alle ore   14,00             

 nella Sala Giunta del Municipio di Sizzano, nel rispetto delle formalità di legge, Statuto e 
regolamentari, si è riunita la Giunta comunale, nelle persone di: 

Presente Assente 

      PONTI  CELSINO                                             Sindaco                        x                         

 

      VERCELLONI  STEFANO                               Assessore                   x                  

 

     CREPALDI  GIAN LUCA                                  Assessore                    x              

                                                                                                            Totali                     ___3_____       _____=_____ 

 

Assiste  l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale dr.  Roberto Gilardone  il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  CELSINO   PONTI  -  Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Deliberazione della Giunta comunale n.   42   del  11.11.2014 
 
 
IL Sindaco propone l’adozione del seguente deliberato avente per oggetto: 

Acquisizione a titolo gratuito di immobile da destinare a pubblici servizi – atto di indirizzo 
per il conferimento incarico a tecnico abilitato per il frazionamento. 

Premesso che: 
- Con nota n. prot. 1773/2013, la Società Ponti S.p.A. con sede in Ghemme Via Erasmo 

Ferrari n. 7 , a firma del Legale Rappresentante Sig. Cesare Ponti comunicava la propria 
volontà a cedere gratuitamente al comune di Sizzano una porzione dell’immobile di 
proprietà aziendale già adibito ad  unità produttive ed attualmente non più in uso diretto ed 
effettivo, con il vincolo di destinazione collettivo nell’ambito delle finalità sociali e culturali 
dell’Ente; 

 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 28 novembre 2013 veniva accettata la 

donazione di una porzione dell’immobile sito in Sizzano, Via Lodovico il Moro n. 30, 
censito al NCEU di Sizzano al foglio n. 10, mapp. 150: 
 

- si rende necessario, al fine di perfezionare suddetta donazione, procedere al frazionamento 
di parte di suddetto immobile conferendo idoneo incarico a  tecnico abilitato regolarmente 
iscritto al relativo ordine; 
 

Preso atto che nella redazione del corrente bilancio di previsione al Cap. 2510 Int. 2.05.02.06 è stato 
previsto idoneo stanziamento finalizzato alle spese occorrenti per il frazionamento ed al successivo 
rogito per l’attribuzione in capo al patrimonio dell’Ente; 
 
Ritenuto di procedere celermente all’acquisizione di suddetta donazione al fine di consentire  
l’attivazione di istanze di contributi finalizzate al suo recupero ed utilizzo a favore della collettività; 
 
Visto il D. Lgs. 267/2000 e smi; 
 
 

PROPONE 
 

Di incaricare il Responsabile dell’Ufficio Tecnico di provvedere all’incarico a tecnico specializzato 
per il frazionamento dell’immobile “de qua” oggetto della donazione. 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Il Responsabile del Servizio  Tecnico esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica 
della presente deliberazione della Giunta comunale, ai sensi dell'art. 49, co. 1, d.lgs. n. 267/2000. 

Sizzano, lì __11.11.2014____, Il Responsabile del Servizio _____F.to R. Sogno 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

Preso atto della proposta formulata dal Sindaco 

Preso atto che la stessa è corredata dal parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del d. citato; 

Preso atto che il presente atto di indirizzo non richiede il parere ai sensi dell’art. 151 del d. lgs 

267/2000 in ordine alla copertura finanziaria; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli palesemente espressi 

DELIBERA 

Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 

 

Successivamente, 
 
Ravvisata l’urgenza ai sensi dell’art. 134 del D. lgs 267/2000 
 
Ad unanimità di voti favorevoli palesemente espressi  
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 
267/2000. 
 

= o O o = 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
                                    

IL PRESIDENTE 
                                                                         F.to C. Ponti  
                                                                                                                     Il Segretario Comunale 

                                                                                                             F.to R. Gilardone                                                   
 
 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
N.                Reg. pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale venne pubblicata il giorno   14.11.2014   all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi. 
Lì   14.11.2014 
                                                                                                             Il Segretario Comunale 
                                                                                                                   F.to R. Gilardone       
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
X   Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
      D. Lgs. 267/2000. 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
     Lgs. 267/2000). 
 
 
Lì   14.11.2014 
                                                                                                              Il Segretario Comunale 
          F.to R. Gilardone 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   14.11.2014 
 
                                                                                                                  Il Segretario Comunale 
                    F.to R. Gilardone 
   


